

Algemene informatie

Aanbesteding: Nieuwbouw Klameare
Aanbestedende Dienst: Gemeente Súdwest-Fryslân
Referentie: SWF25103

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 34 **Onderwerp:** Vloerafwerkingstekeningen

Vraag:

Welke fabrikanten horen bij de omschreven vloerafwerkingen? Deze sluiten nu niet aan op de bestekteksten.

Antwoord:

"Linolium, Duracryl - Corques Liquid Lino is een product van Duravryl
Duracryl BV
Elandstraat 91
2901 BK Capelle aan den IJssel
Nederland
010 450 5231
info@duracryl.com

Sky Complete Zwevende Dansvloer is van leverancier: Ron de Groot

Gietvloer fabrikant: Sika
"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 dec 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**

35

Bestek par. 46.33.70-a blz. 163

Vraag:

Oxaanolie is niet meer toepasbaar. Hiervoor instrooilaag aanhouden in cementdekvloer of een vloercoating?

Antwoord:

Uitgaan van Ashford Formula

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Bestek par. 46.33.51-a pag. 162

Vraag:

Wandafwerkingen 2,3 hier wordt op de wandafwerkingstekening behangklaar aangegeven als ondergrond. Dit zou voor renovlies sausklaar moeten zijn voor een mooi resultaat. Wat dienen we aan te houden?

Antwoord:

"Tekeningen TO-710, 711 en 712

""2. Behangklaar afgewerkt, behang Renovlies 1188 150 glasvezel,""
lezen als ""2. Sausklaar afgewerkt, behang Renovlies 1188 150 glasvezel,
....""

en

""3. Behangklaar afgewerkt, behang Renovlies 1188 150 glasvezel,""
Lezen als ""3. Sausklaar afgewerkt, behang Renovlies 1188 150 glasvezel,
....""

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Bestek par. 46.33.51-a blz. 162

Vraag:

Hier wordt een Sigma Pearl Clean Matt omschreven. Is de afwasbare coating dan nog wel nodig?

Antwoord:

Klopt deze saus aanhouden voor alle wanden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Kunnen we ervan uitgaan dat de diverse geluids-, bouwfysische, brandveiligheidseisen e.d. zijn verwerkt op tekening, in bestek en materiaalomschrijvingen?

Antwoord:

Dat is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Set Bijlage A dd. 18-11-2025

Vraag:

Wordt het bestek hier ook nog op aangepast? De huidige besteksartikelen van de div. afwerkingen strookt nu niet meer met het bestek. En daarbij ontbreekt nu het juiste bestek artikel en juist info.

Antwoord:

Zie renvooi, de omschrijving op de tekeningen is compleet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Bestek par. 46.31.11-a pag. 160

Vraag:

Dekkend schilderwerk trapbomen en treden. Vallen de eiken treden niet onder par 46.31.21-a transparante afwerking?

Antwoord:

Klopt eikenhouten trap transparant afwerkingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Bestek par. 15.41.20.a pag. 53

Vraag:

Bestekpost 15.41.20-a Bestrating parkeerterrein wordt vermeld dat dit Betonstraatstenen Waalformaat dienen te zijn. Op tekening 1450KLW_TO-001_Situatie Begane grond d.d. 03-10-2025 staat Beton Dikformaat, terwijl bestekomschrijving 15.41.20-a Bestrating parkeerterrein Betonstraatstenen Waalformaat vermeld. Wat dienen we aan te houden?

Antwoord:

BKK afm 210 x 105 mm, dik 100 mm

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

42

Tekening TO-720

Vraag:

Plafond type Hydrovlean 52 is niet meer leverbaar. Mag hiervoor CleanSpace worden aangeboden?

Antwoord:

Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Bestek par. 43.42.30-a pag. 146

Vraag:

Oppervlaktebehandeling; laagdikte coating: seaside, anodiseer laag. We nemen aan dat dit moet zijn gecoat in de kleur van het kozijn? Is dit correct?

Antwoord:

Correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.
44

Onderwerp:
TO-700 en bestek par. 43.42.30-b pag 147

Vraag:
De op tekening onder punt 10 genoemde “dorpel” valt ook onder dit besteksartikel? Is deze aanname juist?

Antwoord:
Nee deze vallen onder bestekspost 43.42.30-b

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 dec 2025

Ref.nr.
45

Onderwerp:
1e nota Vraag 8 Kokowall

Vraag:
De bestektekst is erg tegenstrijdig. Alle specificaties van het Kokowall Standaard geluidsscherm worden beschreven, alleen in de link verwijst men naar het Kokowall Lite systeem.
Er wordt gevraagd om een Kokowall geluidsscherm (met aan beide zijden kokos), paneeldikte 9cm en geluidsisolatie van 30db en geluidsabsorptie van 7db aan beide zijden.
Het Kokowall Lite Geluidsscherm heeft aan één zijde kokosbuizen, paneeldikte 4,5cm, geluidsisolatie van 30db en geluidsabsorptie van 7db aan één zijde. Andere is reflecterend.
Ofwel 1 zijde geluidsisolatie en 1 zijde kokos uitstraling.

Welke type dienen we aan te houden?

Komen hier stalen IPE kolommen tussen t.b.v. bevestiging Kokowall?

Antwoord:
"Technische eigenschappen KLG Geluidsscherm:
Maximale bouwhoogte 3 meter (hoger mogelijk met andere

funderingsmethode)
Geluidsabsorptie EN1793-1: D_{la} = 6dB (a) (aan kokoszijde)
Geluidsisolatie EN1793-2: R_w=30dB (a)
Paneelgewicht: 16-20 kg/m²
Maximale paneelbreedte: 250cm (bij H=200cm)
Maximale paneelhoogte: 250cm (bij B=200cm)
Paneeldikte: 5cm
Fundatie IPE 80-120 palen"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 dec 2025

Ref.nr.
46

Onderwerp:

Werkzaamheden derden

Vraag:

Kan er een lijst worden opgegeven met werkzaamheden derden. Zoals ar
/balie, tribune incl. inrichting.....

Alsmede de omzet hiervan i.v.m. bepalen/ hoogte van de CAR-verzekering
en coördinatie .

Antwoord:

Onderdelen door derden zijn in het blauw aangegeven op de plattegrond
tekeningen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 dec 2025

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Zonwering

Vraag:

Tekening TO-301 zuidwestgevel. Moet het kozijn BU_A14 en BU_A13 begane grond ook zonwering hebben? Staat niet aangegeven.

Antwoord:

Ja, wel voorzien van zonwering.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 dec 2025

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Bestek par. 38.30.20-a pag. 134

Vraag:

Zonwering conform geveltekening. Op de kozijnstaat staat zonwering aangegeven bij merk BU_A15, echter staat dit niet aangegeven op de geveltekening. Dit merk ook voorzien van zonwering?

Antwoord:

BU-A15 niet voorzien van zonwering.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 dec 2025

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Bestek 32.43.10 pag. 119

Vraag:

Waar op tekening staan de ladderborgpunten aangegeven? Deze staan volgens ons niet op tekening. Hoeveel ladderborgpunten dienen we op te nemen?

Antwoord:

Uitgaan van 2 ladderpunten. Bij iedere kilgoot 1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 dec 2025

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Bestek par. 30.80.41 pag. 114

Vraag:

Deurgarnituur BPZ 4000serie wordt gevraagd op de binnendeuren. Dit is echter een buitendeurgarnituur. Mogen we hiervoor ook RVS klasse 4 serie 9400 aanbieden?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Kozijnstaat TO-810

Vraag:

Merk BI_H03; welke brandeis dienen we hier aan te houden?

Antwoord:

Geen brandwerendheid op H03, de brandwering zit op kozijn H02.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Kozijnstaat TO-810

Vraag:

Merk BI_x01? Dit betreft een bestaande espero vouwwand. Is dit leveren + plaatsing derden? Incl. bovenpaneel en ophangconstructie?

Antwoord:

Dit betreft demontage huidige lokatie, transport en montage op nieuwe lokatie. Incl. alle andere bouwkundige voorzieningen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Kozijnstaat TO-810

Vraag:

Kozijnmerken BI-H04 het getekende vierkantje in deze deuren. Is dit een klein raamje (glaslicht)?

Antwoord:

Van Vuuren type 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Kozijnstaat TO-810

Vraag:

Kozijnmerk BI_H04 komt hier twee keer als merk op voor 1x 1stuk enkele deur en 1x 1stuk doorklapdeur. Echter op de plattegrond komt de doorklapdeur 2x voor en de niet doorklapdeur komt niet voor. Aantallen en uitvoering van de kozijnstaat aanhouden?

Antwoord:

Uitgaan van 2x een doorklapdeur, plattegrond aanhouden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Dakramen

Vraag:

Dakramen 30 min brandwerend is niet mogelijk. Dakramen niet brandwerend uitvoeren, is dit akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Bestek par. 01.02.08 pag. 10

Vraag:

Vraag in het bestek is om een waterdichtheidstest, maar deze is verder niet

nader omschreven. Advies is om het alleen bij een luchtdichtheidstest te houden. Dat zegt doorgaans genoeg. Is dit akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord, bestek aanhouden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

57

Onderwerp:

Bestek par. 01.02.08 pag. 10

Vraag:

Vraag in het bestek is om een thermografische scan aan het einde van de ruwbouw en aan het einde van de afbouw, rondom de oplevering. Vanwege het weer is dat eerste vooral lastig. In het gebouw is het meestal geen 20 graden, zoals het bestek voorschrijft. Hierdoor is het uitvoeren van een thermografische scan aan het einde van de ruwbouw technisch praktisch meestal niet uitvoerbaar, omdat er nog geen verwarming in het gebouw is. Advies om een blowerdoortest uit te voeren aan het einde van de ruwbouw en kort voor oplevering. Ook de thermografische scan dan kort voor de oplevering (mits het weer het toelaat) uitvoeren. Is dit akkoord?

Antwoord:

Blowerdoortest lijkt op een goede oplossing voor het testen van de ruwbouw. Thermografisch onderzoek voor oplevering.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 dec 2025

Ref.nr.
58

Onderwerp:
Installatietekening 53-01-01

Vraag:

Op de tapwaterinstallatietekening 53-01-01 wordt in werkkast 2.13b een boiler weergegeven van 15 liter, echter in het bestek 52.51.10-a wordt voor de werkkast een 30 liter boiler weergegeven. Welke moeten we aanhouden ?

Antwoord:

30 liter aanhouden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 dec 2025

Ref.nr.
59

Onderwerp:
Bestek installaties par. 61,52,21-a dakkappen

Vraag:

De firma Smitsair, voorgeschreven dakkappen voor afblaas LBK's, geeft aan dat zij geen kappen kunnen leveren voor het (waterdicht) monteren in de sandwich dakplaten. Graag een oplossing aandragen hoe e.e.a. uit te voeren.

Antwoord:

Of gelijkwaardig is toegestaan. Indien andere leveranciers dit wel kunnen of er wordt een behandeling voor waterdichtheid meegenomen is dit toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

60

Onderwerp:

Bestek B+E

Vraag:

Mogen wij de aantallen voor de armaturen die op de tekening staan aanhouden?

Antwoord:

Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

61

Onderwerp:

Aansprakelijkheid na oplevering

Vraag:

U geeft aan dat u artikel 7:758 lid 4 BW en paragraaf 12 handhaaft. Uit het vierde lid van artikel 7:758 BW volgt dat de aannemer bij oplevering van het werk niet wordt gevrijwaard voor gebreken die bij oplevering niet zijn gedekt, dit is in strijd met Par. 12 UAV 2012, die op de aannemingsovereenkomst van toepassing is verklaard en aangezien deze bepaling in zekere zin bedoeld is om de particuliere opdrachtgever te beschermen verzoeken wij u als instelling met enige omvang gebruik te maken van de afwijkmogelijkheid die het Burgerlijk Wetboek biedt door

in de aannemingsovereenkomst de volgende bepaling op te nemen: “Partijen komen uitdrukkelijk overeen dat artikel 7:758 lid 4 BW niet van toepassing is. Kunt u hiermee akkoord gaan? Indien u hier niet mee akkoord gaat kunt u dan bevestigen dat de verjaringstermijn wegens een gebrek in het opleverde werk door verloop van één jaar verjaart?

Antwoord:

Wij hebben in de concept aannemingsovereenkomst aangegeven dat de UAV 2012, versie 2025 van toepassing is. In februari 2025 is een nieuwe versie van de UAV 2012 gepubliceerd. De aansprakelijkheidsregels (paragraaf 12) zijn aangepast zodat ze passen bij artikel 7:758 van het Burgerlijk Wetboek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.
62

Onderwerp:

Bestek kanalisatie

Vraag:

Mag het tracé onder de grote zaal tekeningnummer 64_00_01 opgenomen worden in draadgoot Zinc+?

Antwoord:

De kabelgoot en/of draadgoot zijn beide niet geschikt. De kruipruimte onder de grote zaal is niet bereikbaar. Mantelbuizen voorzien van trekdraden aanbrengen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 dec 2025

Ref.nr.
63

Onderwerp:
Bestek kanalisatie

Vraag:

De “projectie” van de wandgoot op de tekeningen. Hiervan is niet te herleiden wat er opgenomen moet worden.(zowel horizontaal als verticaal)

Antwoord:

In de basis moet de wandgoot als plintgoot aangebracht worden. Op stramien 2 op de verdieping is een hoogteverschil aanwezig.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 dec 2025

Ref.nr.
64

Onderwerp:
Bestek kanalisatie

Vraag:

Is het correct dat er alleen ladderbaan opgenomen moet worden (ik kom wel op de tekening onder opmerkingen kabelgoot tegen) behalve onder de grote zaal ruimte 1.10a tekeningnummer 64_00_01

Antwoord:

zie 70.11.10-a voor de omschrijving. Als kabelgoot mag ook draadgoot worden toegepast. Kabbelladder op de posities zoals beschreven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

65

Onderwerp:

antwoord nr. 148

Vraag:

Wij begrijpen uw antwoord niet en u waarschijnlijk onze vraag niet (misschien is deze afbeelding niet meegestuurd bij vorige vragen ronde) daarom nogmaals: in de brandrapportage van DGMR staan op blz. 34, plattegrond 2e verdieping 30 minuten rookscheidingen tussen stramien 2-3, 3-4 en 4-5 t.p.v. BC03. Door deze rookscheidingen staan luchtkanalen getekend op de installatie tekeningen echter staan er geen brandkleppen aangegeven. Moeten wij deze kleppen wel opnemen in de begroting?

Antwoord:

Kanalen die brandscheidingen doorkruisen moeten uitgevoerd zijn met een brandklep. Kanalen die brandscheidingen doorkruisen moeten uitgevoerd zijn met een brandklep.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

66

Onderwerp:

Bestek inbraakinstallatie

Vraag:

Is het akkoord om ipv de galaxy + ATS van ariteen aan te bieden?

Antwoord:

Het is toegestaan een volwaardig alternatief aan te bieden die minimaal dezelfde functionaliteiten en mogelijkheden van uitbreidingen en aanvullingen biedt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

67

Onderwerp:

PV panelen

Vraag:

Er zitten wat inconsistenties tussen de BENG opgave en het concept ontwerp in de Installatie bijlage. In de BENG is sprake van een PV veld met oriëntatie West. Dit betreft het hoofddak. In het concept ontwerp zijn vrijwel alle panelen op het hoofddak gericht op ZO. In de tekening staat dat er 94 en 72 panelen gericht zijn op ZO. Echter, kijkend naar de doorsnede van het gebouw, liggen 22 van de 94 panelen op de ongunstige NW-zijde ipv ZO-zijde. Dus, de vraag is wat we moeten aanhouden?

Antwoord:

Exacte ligging kan nog nader afgestemd worden in de UO fase. Panelen moeten sowieso zoveel mogelijk op een zuidelijk gerichte oriëntatie gelegd worden. Voor de prijsvorming moet het aantal PV panelen $56\text{m}^2 \cdot 240\text{W} / \text{m}^2 = 13440$ minimaal aan opbrengst bezitten

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 dec 2025

Ref.nr.
68

Onderwerp:
PV panelen

Vraag:

Moeten wij de pv-panelen aanhouden die in de materiaalstaat staan omschreven of mogen we ook een alternatief aanbieden?

Antwoord:

Een fabricaat is niet voorgeschreven. De eisen staan vermeld in 70.33.40-a

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 dec 2025

Ref.nr.
69

Onderwerp:
Bestek PV-Panelen

Vraag:

Komen de pv-panelen op het dak of komen ze in het dak?

Antwoord:

PV panelen liggen op het dak op profielen aangebracht, zodat erachter sprake is van enige ventilatie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

70

Onderwerp:

Bestek par. 70.52.10-a pag. 238/239 Verdeelinrichting

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de kortsluitvastheid (Ka) 6 genoeg is?

Antwoord:

Vooralsnog hiervan uitgaan. In de UO fase afstemming met het netwerkbedrijf over de aansluitingen en het verwachte kortsluitvermogen op de hoofdverdeler.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

71

Onderwerp:

Dak Carport

Vraag:

Kunt u bevestigen dat het dak van de carport wordt bevestigd met golfplaten?

Antwoord:

stalen golfplaat 41/960 (zie detail 38)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 dec 2025

Ref.nr.

72

Onderwerp:

Bestek par. 70.11.10-a par. 233 Mantelbuis wandinbouwkast

Vraag:

Voor de mantelbuis voor de wandinbouwkast die in de grote zaal komt, staat een andere maat bij dan die op de tekening staat. Welke maat moeten wij aanhouden?

Antwoord:

De grootste maat aanhouden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 dec 2025

Ref.nr.

73

Onderwerp:

Installatietekening 56-01-01

Vraag:

Moet er voor ruimte 2.02 werk/studieplekken ook ventilatorconvector worden toegepast conform 60.42.21-b?

Antwoord:

Nee, in de technische ruimte is in het ventilatiesysteem een DX naverwarmer / koeler opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

74

Onderwerp:

Bestek B+E par. 70.41.10-a par. 236 Kabelgoot

Vraag:

Kunt u aangeven wel kleur de kabelgoot aan moeten voldoen die in het zicht komen?

Antwoord:

Standaard, naturel

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

75

Onderwerp:

Bestek B+E

Vraag:

Wat voor vermogen heeft de aansluitkast 63a die in ruimte 2,18 komt?

Antwoord:

Dit betreft de aansluiting groep K1 'aansluiting theatertechniek' in verdeler

K0-2

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

76

Onderwerp:

Bestek B+E par. 68.11 pag. 225/229 regeling

Vraag:

"Er staan geen opnemers weergegeven op het principeschema, kan dit nog aangegeven worden?

- de aansluitingen voor de Warmtepomp (WP) voor de hydrobox staat volgens mij goed weergegeven. Hoe moet die gekoppeld gaan worden op het systeem?

- worden de circulatiepompen van bv de WP gevoed en geregeld vanuit de desbetreffende WP of vanuit de regeltechniek/kast?"

Antwoord:

Niet in het bestek d.d. 3-10-2025

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

77

Onderwerp:

Bestek B+E par. 68.11 pag. 225/229 regeling

Vraag:

"Dali en zonwering.

Wordt de Dali verlichting door de E-leverancier geleverd?

Wordt de zonwering door de E-installateur geleverd?"

Antwoord:

De aannemer van dit bestek levert alle omschreven onderdelen. Er is geen onderscheid tussen bouw en installatie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

78

Onderwerp:

Bestek B+E par. 68.11 pag. 225/229 regeling

Vraag:

Kunnen we ervan uitgaan dat alle naregelingen (vloerverwarming en VAV kleppen) door stand alone zijn en door derden worden geleverd?

Antwoord:

Niet in het bestek d.d. 3-10-2025

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.
79

Onderwerp:
Bestek B+E par. 68.11 pag. 225/229 regeling

Vraag:
"Worden de LBH kasten gevoed vanuit de E-installatie?
De LBH kasten (WTW units) worden voorzien van een eigen regeling,
kunnen we uitgaan van een (bv modbus) koppeling van 25 datapunten?"

Antwoord:
LBH kasten vanuit de regelkast, eigen regeling in LB kasten via modbus o.g.
koppelen met het centrale regelsysteem.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 dec 2025

Ref.nr.
80

Onderwerp:
Bestek B+E par. 61.11.11-a pag. 210/211 temperatuur

Vraag:
Met welke retourtemperatuur uit het gebouw kunnen we voor de selecties
van de LBKs rekening houden zomer 25°C en winter 20°C?

Antwoord:
Niet in het bestek d.d. 3-10-2025

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 dec 2025

Ref.nr.
81

Onderwerp:
Bestek B+E par. 61.11.11-a pag. 210/211 temperatuur

Vraag:
Met welke inblaastemperaturen moeten wij verwarming/koelbatterijen van de LBKs selecteren, zomer 16°C en winter 20°C?

Antwoord:
Niet in het bestek d.d. 3-10-2025

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 dec 2025

Ref.nr.
82

Onderwerp:
Bestek B+E par. 60.11.09-a pag. 202/203 temperatuurcondities

Vraag:
Met welke buitentemperatuurcondities moeten wij rekenen zomer + 29/50% RV en winter -10° en absolute vocht 1,5g/kg droge lucht?

Antwoord:
Ja

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

83

Onderwerp:

Bestek B+E par. 60.11.09-a pag. 202/203 temperatuurtrajecten

Vraag:

Welke temperatuurtrajecten moeten wij aanhouden voor verwarmen/koelen, 45/35°C en 10/16°C?

Antwoord:

niet in het bestek d.d. 3-10-2025

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

84

Onderwerp:

Bestek B+E par. 50.11.10-b pag. 172 stramien 3

Vraag:

"Wat wordt bedoeld met : Op de positie van het hellende dak in de punt van stramien 3 wordt het hemelwater verzameld in afwateringsgoten en moeten 3 trechters worden opgenomen die met elkaar verbonden worden via verzamelleidingen naar een afgaande leiding. Op tekening staan 2 hwa's langs de gevel en op B-3 een onderuitloop met standleiding. Graag aangeven wat precies wordt bedoeld."

Antwoord:

Betreft verholen goot tussen stramien 1 en 2. zie detail 42.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

85

Onderwerp:

Bestek B+E par. 50.50.40-a pag. 174 spuwers

Vraag:

Hoe spuwers uitvoeren t.b.v. kilgoten, uitgaan van vergaarbak met overloop?

Antwoord:

Zie detail 55, geen vergaarbak stadsuitloop.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

86

Onderwerp:

Install.tekening 50-PR-00 par. 68.11.10-a pag. 225/226 opwekking

Vraag:

LT-Installatie ook voorzien van een vacuumontgasser?

Antwoord:

Niet in het bestek d.d. 3-10-2025

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 dec 2025

Ref.nr.

87

Onderwerp:

Install.tekening 50-PR-00 par. 68.11.10-a pag. 225/226 opwekking

Vraag:

3-pijps change-over systeem aanhouden of uitgaan van 4-pijps?

Antwoord:

Niet in het bestek d.d. 3-10-2025

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 dec 2025

Ref.nr.

88

Onderwerp:

Install.tekening 50-PR-00 par. 68.11.10-a pag. 225/226 opwekking

Vraag:

Is de koppeling van de koud- en warme buffer juist aangegeven of moeten deze hydraulisch gescheiden worden?

Antwoord:

Niet in het bestek d.d. 3-10-2025

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

89

Onderwerp:

Install.tekening 50-PR-00 par. 68.11.10-a pag. 225/226 opwekking

Vraag:

Kunt u ons een verduidelijking geven van het principeschema? Wij hebben hier wat vragen over bijvoorbeeld: is de l/w wtp voor regeneratie van de VBWW juist ingekoppeld? Onder 60.11.09-a staat vermeld dat er veel meer verwarmingsvraag is dan koelvraag, dus is er regeneratie van de bron nodig (warmte toevoegen aan VBWW door l/w wtp) omdat de bodem rond de lussen gaat afkoelen.

Antwoord:

Niet in het bestek d.d. 3-10-2025

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

90

Onderwerp:

Bestek B+E par. 60.42.21-d pag. 206 luchtgordijn

Vraag:

De deurbreedte van de entreedeur is 3.000m (hoogte 2.500 mm), de Biddle doorflow units zijn geschikt voor een maximale breedte van 2.500mm, moeten wij 2 units opnemen van 1.500mm?

Antwoord:

1 unit opnemen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 dec 2025

Ref.nr.

91

Onderwerp:

Install.tekening 52_-1-01 hwa's

Vraag:

Op de installatietekening ontbreekt de hwa. Staat wel op het NW gevel aanzicht tussen stramien B en C. Deze wel opnemen in de begroting?

Antwoord:

Zie installatie tekeningen 52.00.01 en verder en bouwkundige tekeningen TO-300 en 301.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 dec 2025

Ref.nr.

92

Onderwerp:

Bestek B+E par. 52.11.30-a pag. 182 Groep keuken

Vraag:

Alle wateraansluitingen voor de keuken komen achter de waterontharder. in het bestek wordt echter geen drukverhoger omschreven. Kunnen wij er van uitgaan dat er voldoende waterdruk beschikbaar is en dat er geen drukverhoger hoeft worden opgenomen?

Antwoord:

Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

93

Onderwerp:

Detail boek detail 42

Vraag:

Moet dit detail worden uitgevoerd in zink of aluminium? En graag uitvoering /dikte opgeven.

Antwoord:

Uitgaan van aluminium gecoat in kleur van de dakplaat dikte ca 1 mm.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 dec 2025

Ref.nr.

94

Onderwerp:

Bestek B+E par. 52.11 pag. 182

Vraag:

Dienen koud- en/of warmwaterleidingen ook te worden geïsoleerd? Zo ja, graag omschrijven waar en welk type/dikte isolatie toe te passen.

Antwoord:

in principe geen isolatie, tenzij als legionellapreventie dit noodzakelijk is [bv ongewenste opwarming koudwaterleiding].

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

95

Onderwerp:

Bestek B+E par. 51.43 pag. 180

Vraag:

Moet de PE- terreinleiding vanaf de keuken naar de vetafscheider ook worden geïsoleerd en/of worden voorzien van leidingtracing?

Antwoord:

Nee.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 dec 2025

Ref.nr.
96

Onderwerp:
Install.tekening 52_-1_01

Vraag:

Volgens de tekening wordt zowel de vetafscheider als de controleput ca. 1.5 meter van het gebouw af geplaatst. Komt hier verkeer langs en zo ja, welk verkeer? Dit vanwege de verkeersklasse.

Antwoord:

B125 aanhouden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 dec 2025

Ref.nr.
97

Onderwerp:
Bestek B+E par. 51.43.40-a pag. 180

Vraag:

Dient de vetafscheider ook van vetniveau alarmsignalering te worden voorzien?

Antwoord:

Nee.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 dec 2025

Ref.nr.

98

Onderwerp:

Install.tekening 53-00-01

Vraag:

Met welke capaciteiten dienen wij te rekenen voor de water- en elektra aansluiting t.b.v. de evenementen aansluiting?

Antwoord:

Water 1/2"; elektra 400V-16A

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 dec 2025

Ref.nr.

99

Onderwerp:

Bestek B+E par. 53.70.22-a pag. 197 sanitair

Vraag:

Is onze veronderstelling juist dat de keukenmengkranen in ruimte 1.12 door derden worden geleverd?

Antwoord:

Nee, zie artikel 53.70.22-a

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

100

Onderwerp:

Bestek B+E par. 53.70.22-a pag. 197 sanitair

Vraag:

Klopt het dat deze mengkraan alleen is bedoeld voor ruimte 1.17?

Antwoord:

Ruimte 1.16 en 1.17

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

101

Onderwerp:

Bestek B+E par. 53.32.22-a pag. 194 sanitair

Vraag:

Onder 53.32.12-a wordt ook een douchemengkraan vermeld, welke van de 2 moeten we opnemen?

Antwoord:

Deze is voor douche ruimte 1.18.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

102

Onderwerp:

Brandveiligheidsrapportage V2 DGMR rook/brandafscheidingsen

Vraag:

De 30 minuten rookscheidingen tussen stramien 2-3 en 3-4 staan niet op de doorsnede tekeningen, ook is er op de installatietekeningen b.v. 57-02-01 geen rekening mee gehouden. Wat moeten wij aanhouden?

Antwoord:

!!!PAS op v3 is de laatste ipv v2!!! Het is niet duidelijk waar de vraag betrekking op heeft. Kanalen die brandscheidingen doorkruisen moeten uitgevoerd zijn met een brandklep.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

103

Onderwerp:

Inhoud

Vraag:

Garantie termijn van 10 jaar voor het Dakgoten en hemelwaterafvoeren is ongebruikelijk. Gebruikelijk is 5 jaar, is het mogelijk dat de garantie wordt

teruggebracht naar gebruikelijk?

Antwoord:

Ja

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

104

Onderwerp:

Garantie binnenriolering

Vraag:

Garantie termijn van 5 jaar voor de binneninrichting is ongebruikelijk. Gebruikelijk is 1 jaar, is het mogelijk dat de garantie wordt teruggebracht naar gebruikelijk?

Antwoord:

Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

105

Onderwerp:

Garantie gevelshermen

Vraag:

Garantie termijn van 10 jaar voor het Gevelschermen- screens is ongebruikelijk. Gebruikelijk is 1 jaar, is het mogelijk dat de garantie wordt teruggebracht naar gebruikelijk?

Antwoord:

Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.
106

Onderwerp:

Garantie hang en sluitwerk

Vraag:

Garantie termijn van 2 jaar voor het Hang- en sluitwerk is ongebruikelijk. Gebruikelijk is 1 jaar, is het mogelijk dat de garantie wordt teruggebracht naar gebruikelijk?

Antwoord:

Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.
107

Onderwerp:
Garantie staalconstructie

Vraag:

In het bestek par 01.02.22 wordt er voor de staalconstructie 10 jaar voorgesteld. Wij stellen voor ter aanvulling van het bestek de Conservering staalconstructie op 5 jaar te stellen en afbouwend. Bent u bereid hiermee akkoord te gaan?

Antwoord:
Ja.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 dec 2025

Ref.nr.
108

Onderwerp:
Garantie lift

Vraag:

Garantietermijn van 2 jaar voor de Lift is ongebruikelijk. Gebruikelijk is 1 jaar, is het mogelijk dat de garantie wordt teruggebracht naar gebruikelijk?

Antwoord:
Ja.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 dec 2025

Ref.nr.
109

Onderwerp:
Schone grond

Vraag:

Bestek par. 12.00.20; In dit stadium is het door de aannemer niet te onderzoeken of de af te voeren grond schoon is. Kunnen we voor de calculatie er van uitgaan dat de af te voeren grond schoon is?

Antwoord:

Bodemonderzoek is als bijlage aanwezig.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 dec 2025

Ref.nr.
110

Onderwerp:
Werk, - en uitvoeringstekeningen

Vraag:

Bestek par. 01.05.10; Kunnen wij er van uitgaan dat de werk, - en uitvoeringstekeningen door de opdrachtgever worden aangeleverd en de aannemer de productietekeningen (fabrikanten tekeningen) zoals de tekeningen van de constructievloeren, staalconstructie, prefab beton en dergelijke vervaardigd?

Antwoord:

Ja, aanvullende detailberekeningen zijn voor rekening aannemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

111

Onderwerp:

Vloerventilatie roosters

Vraag:

In het bestek par 22.85.40b (blz. 84) staat dat de roosters gecoat moeten worden in een kleur volgens kleurenstaat. De kleur staat niet in de kleur-materiaalstaat. Kunt u dat nog opgeven?

Antwoord:

RAL 7022

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025

Ref.nr.

112

Onderwerp:

Werkterrein

Vraag:

In het bestek par. 12.30.30a (blz. 42) wordt er gesproken over het opschonen van het werkterrein. Kunt u specificeren wat er mee wordt bedoeld? Is bijvoorbeeld de bestaande bestrating verwijderd.

Antwoord:

Deze post komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 dec 2025